## Johann-Winklhofer-Realschule



Staatliche Realschule Landsberg, Platanenstr. 2, 86899 Landsberg am Lech E-Mail: verwaltung@jwr-landsberg.de 🕾 08191 9264-0 🗸 08191 29427

Der Elternbeirat

## Einwilligung zur Datenerhebung, -verarbeitung und -nutzung

Ich bin damit einverstanden, dass der Elternbeirat der Johann-Winklhofer-Realschule Landsberg am Lech vertreten durch die Vorsitzende Dr. Gisela Heimann, Weiherstr. 4c, 86899 Landsberg am Lech die Daten vom Antrag als Schließfachmieter an der Johann-Winklhofer-Realschule Landsberg am Lech sowie zur Rückerstattung der Kaution nach Beendigung des Mietverhältnisses meine Kontoverbindungsdaten erhebt, speichert und nutzt.

Die Daten werden ausschließlich dazu verwendet, mit mir in Angelegenheiten der Verwaltung der Schließfächer zu kommunizieren.

Die Daten werden gemäß der gesetzlichen Aufbewahrungsfrist nach Beendigung des Mietvertrages aufbewahrt und anschließend gelöscht.

Die/der Unterzeichnende/r bestätigt, das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und erlaubt dem Elternbeirat der Johann-Winklhofer-Realschule Landsberg am Lech und seinen Funktionsträgern o.g. Daten zu verarbeiten und zu verwalten.

Zur Sicherung der Richtigkeit dieser Daten, wie von der Datenschutzverordnung vorgesehen, werde ich dem Elternbeirat eine eventuelle Änderung der oben genannten Daten unverzüglich mitteilen.

Das Merkblatt zur Datenschutzerklärung habe ich erhalten.

Ort, Datum, Unterschrift